

Ingradirea teritoriului LT "Puşkin" din or.Basarabesca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 256 034,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3	10,5000	76,11 76,11	799,17 799,17
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	10,5000	17,87 17,87	187,68 187,68
3	CK13A1	Poarta H-1.55 mL-3.5 m (Caracteristici generale: Inaltimea 1.55m; Latimea -3.5 m; Deschiderea - afara. Stilpi din teava-100*100*3 mm H-2.55mm; Rama din teava 40*40*2mm; Sirma panouri -3.8mm/Acoperirea panoului- zinc, in complectatie de baza intra zavor central si 2 de jos.)	buc	1,0000	5 496,64 287,73	5 496,64 287,73
4	CO06A4	Imprejmuiiri din Panou ECO h-1.65m L-2.5 m D-3.3 mm, zicnat,	m	544,5000	244,36 52,47	133 055,00 28 570,24

1	2	3	4	5	6	7
		fixata pe stilpi metalice ECO 15 L-2.0m 40*40 inclusiv piese de fixare cu capac 60*40 mm sur, montati la 2.5m distanta interax, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stiplilor metalice Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3	1,5000	76,11 76,11	114,17 114,17
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,4400	786,58 296,94	1 132,67 427,60
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (100*100*3-24.0m*9.02kg=216.48kg; 90*90*3-24.0m*8.013=192.31kg; total 408.8kg	kg	408,8000	24,31 12,11	9 939,11 4 949,99
8	CN20C	Vopsitorii interioare sau exterioare	m2	14,6400	78,13	1 143,84

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем антикоррозионной грунтовки на основе модифицированной алкидной смолы, разбавленной водой и 2 слоев краски на основе модифицированной алкидной смолы, разбавленной водой)			77,84	1 139,59
9	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов Коэффициент к трудозатратам=0,5000	1 km	0,3000	3 429,57 1 006,17	1 028,87 301,85
10	pret de piata	Cablu SIP 2*25	m	300,0000	14,00 0,00	4 200,00 0,00
11	pret de piata	Cablu SIP 2*1	m	50,0000	11,00 0,00	550,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			157 647,15
		Total 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu				157 647,15 36 778,02
		2. 2. Lucrari de montare				
12	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	3,0000	610,31 98,31	1 830,93 294,93
13	08-02-363-2	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 2 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	2,0000	736,18 131,18	1 472,35 262,35
14	pret de piata	Consola dubla pentru corp de eluminat	buc	2,0000	146,00 0,00	292,00 0,00
15	pret de piata	Consola pentru corp de eluminat	buc	9,0000	85,00 0,00	765,00 0,00
16	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	15,0000	384,72 67,46	5 770,83 1 011,93
17	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	1,0000	98,40 44,97	98,40 44,97
18	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST -шифр 0239)	buc	2,0000	134,36 85,34	268,72 170,67
19	08-03-525-	Выключатель или переключатель	buc	1,0000	140,77	140,77

1	2	3	4	5	6	7
	2	пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Кoefficient k трудозатратам=0,5000			81,01	81,01
		Total	lei			10 639,00
		Total 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 639,00 1 865,86
		3. 3. Utilaj				
20	pret de peata	Corp de iluminat stradal LED IP 65-50W	buc	13,0000	480,00 0,00	6 240,00 0,00
21	Pret de peata	Corp de iluminat exterior montat pe terete LED IP 65-39 W	buc	2,0000	350,00 0,00	700,00 0,00
22	Pret de piata	Automat BA47-29 IP B 10A	buc	1,0000	16,00 0,00	16,00 0,00
23	pret de piata	Separator de sarcina BH32IP -32A	buc	1,0000	32,00 0,00	32,00 0,00
		Total	lei			6 988,00
		Total 3. Utilaj Inclusiv salariu				6 988,00
		Total	lei			175 274,15
		Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %			9 274,53
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %			8 994,21
		Total VR+Asigur+Cheltu				193 542,89
		Cheltuieli de reige (Total) * 6 %	6 %			11 612,57
		Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 4 %	4 %			8 206,22
		Total Total+Cheltu+Benefi				213 361,68
		TVA (Total+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			42 672,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				256 034,01 38 643,88

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ingradirea teritoriului LT "Puşkin" din or.Basarabesca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 256 034,01 lei

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	34,6350	57,66	1 997,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,8400	57,66	394,39
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	337,5900	57,66	19 465,44
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,9600	57,66	170,67
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,9140	57,66	1 148,24
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,2780	57,66	246,67
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	57,66	198,93
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	77,6720	57,66	4 478,57
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0950	57,66	1 101,02
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	163,7690	57,66	9 442,91
		Total manopera				38 643,88

Materiale:

1.	101-17571	Ветошь	kg	0,0060	2,00	0,01
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	16 500,00	49,50
3.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1400	38,00	5,32
4.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,0040	15,00	15,06
5.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	2,4400	0,20	0,48
6.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0280	30,00	0,84
7.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	2,4400	3,00	7,32
8.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0200	30,00	0,60
9.	1019852	Краска	kg	2,9820	14,00	41,74
10.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	48,00	96,00
11.	1123	Cablu SIP 2*1	m	50,0000	11,00	550,00
12.	1236588	Capac 60*40	buc	0,4042	7,50	3,03
13.	1325	Automat BA47-29 IP B 10A	buc	1,0000	16,00	16,00
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1488	250,00	287,20
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7420	5,00	3,71
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,50	2,00
18.	23	Cablu SIP 2*25	m	300,0000	14,00	4 200,00
19.	2315	Consola dubla pentru corp de iluminat	buc	2,0000	146,00	292,00
20.	235	Consola pentru corp de iluminat	buc	9,0000	85,00	765,00
21.	2356	Corp de iluminat stradal LED	buc	13,0000	480,00	6 240,00
22.	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	1,4640	0,00	0,00
23.	24356	Corp de iluminat exterior montat pe terete LED IP 65-39 W	buc	2,0000	350,00	700,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	274,6692	1,50	412,01

		S1500				
25.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	36,3658	950,00	34 547,51
26.	2732103646250	Panou gard eco h-1.55m l-2.5m	m2	839,2106	42,00	35 246,85
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,0880	0,00	0,00
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	408,8000	12,00	4 905,60
29.	2811106302005	Stilpi metalici ECO	buc	223,7895	155,00	34 687,37
30.	28121063060001 1	Poarta H-1.65mm L-3.5m	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
31.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	38,00	5,13
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,0440	38,00	77,67
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,5404	1,79	6,33
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4249	20,00	8,50
35.	5009062	Наконечники кабельные	buc	9,2000	1,83	16,83
36.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	2,0000	32,00	64,00
37.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0400	12,00	0,48
38.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	2,00	0,00
39.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0150	12,51	0,19
40.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1980	6,00	1,19
41.	654315	Separator de sarcina BH32IP -32A	buc	1,0000	32,00	32,00
		Total materiale de construcții				128 488,72

Utilaje de construcții:

1.	010410	Тракторы на пневмокошесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,7080	308,50	218,42
2.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4310	380,00	163,78
3.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,9720	361,20	351,09
4.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	19,7100	360,00	7 095,60
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,2600	0,00	0,00
6.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0800	0,00	0,00
7.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,5250	300,00	157,50
8.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4310	360,00	155,16
		Total utilaje de construcții				8 141,55

Total	lei	175 274,15
Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %	9 274,53
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	8 994,21
Total VR+Asigur+Cheltu		193 542,89
Cheltuieli de rege (Total) * 6 %	6 %	11 612,57
Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 4 %	4 %	8 206,22
Total Total+Cheltu+Benefi		213 361,68
TVA (Total+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	42 672,33

Total deviz:

256 034,01

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ingradirea teritoriului LT "Puşkin" din
or.Basarabesca

Investitor LT "Puşkin" din or.Basarabesca

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320000	57,66	76,11
		Total	lei			799,17
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310000	57,66	17,87
		Total	lei			187,68
3	CK13A1	Poarta H-1.55 mL-3.5 m (Caracteristici generale: Inaltimea 1.55m; Latimea -3.5 m; Deschiderea - afara. Stilpi din teava-100*100*3 mm H-2.55mm; Rama din teava 40*40*2mm; Sirma panouri - 3.8mm/Acoperirea panoului- zinc, in complectatie de baza intra zavor central si 2 de jos.)	buc			5 496,64 287,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190000	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,450000	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,200000	57,66	69,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,150000	57,66	8,65
	281210630600011	Poarta H-1.65mm L-3.5m	buc	1,000000	5 200,00	5 200,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005000	250,00	1,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,350000	1,50	2,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,270000	1,79	0,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,135000	38,00	5,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001000	20,00	0,02
		Total	lei			5 496,64
4	CO06A4	Imprejmuiuri din Panou ECO h-1.65m L-2.5 m D-3.3 mm, zicnat, fixata pe stilpi metalice ECO 15 L-2.0m 40*40 inclusiv piese de fixare cu capac 60*40 mm sur, montati la 2.5m distanta interax, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stiplilor metalice Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			244,36 52,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,620000	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290000	57,66	16,72
	2732103646250	Panou gard eco h-1.55m l-2.5m	m2	1,500000	42,00	64,73
	1236588	Capac 60*40	buc	0,007224	7,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2811106302005	Stilpi metalici ECO	buc	0,400000	155,00	63,70
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,065000	950,00	63,45
		<i>Total</i>	lei			133 055,00
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320000	57,66	76,11
		<i>Total</i>	lei			114,17
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			786,58 296,94
	7123010010200	Betonist	h-om	4,750000	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,000000	1,50	284,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786000	250,00	199,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,270000	20,00	5,48
		<i>Total</i>	lei			1 132,67
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (100*100*3-24.0m*9.02kg=216.48kg; 90*90*3-24.0m*8.013=192.31kg; total 408.8kg	kg			24,31 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190000	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010000	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010000	57,66	0,58
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,010000	0,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005000	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008000	1,79	0,01
		<i>Total</i>	lei			9 939,11
8	CN20C	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем антикоррозионной грунтовки на основе модифицированной алкидной смолы, разбавленной водой и 2 слоев краски на основе модифицированной алкидной смолы, разбавленной водой)	m2			78,13 77,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,350000	57,66	77,84
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,100000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002000	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 143,84
9	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов Коэффициент к трудозатратам=0,5000	1 km			3 429,57 1 006,17
	1	Затраты труда	h-om	34,900000	57,66	1 006,17
	101-17571	Ветошь	kg	0,020000	2,00	0,03
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	3,240000	361,20	1 170,30
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	2,360000	308,50	728,07
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,750000	300,00	525,00
		<i>Total</i>	lei			1 028,87
10	pret de piata	Cablu SIP 2*25	m			14,00 0,00
	23	Cablu SIP 2*25	m	1,000000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			4 200,00
11	pret de piata	Cablu SIP 2*1	m			11,00 0,00
	1123	Cablu SIP 2*1	m	1,000000	11,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
		2. 2. Lucrari de montare				
12	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc			610,31 98,31
	1	Затраты труда	h-om	3,410000	57,66	98,31
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,000600	16 500,00	9,90
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,100000	15,00	1,50
	1019852	Краска	kg	0,500000	14,00	7,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,020000	380,00	7,60
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,330000	360,00	478,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,020000	360,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			1 830,93
13	08-02-363-2	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 2 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc			736,18 131,18
	1	Затраты труда	h-om	4,550000	57,66	131,18
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,000600	16 500,00	9,90
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,100000	15,00	1,50
	1019852	Краска	kg	0,700000	14,00	9,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,030000	380,00	11,40
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,560000	360,00	561,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,030000	360,00	10,80
		<i>Total</i>	lei			1 472,35
14	pret de piata	Consola dubla pentru corp de iluminat	buc			146,00 0,00
	2315	Consola dubla pentru corp de iluminat	buc	1,000000	146,00	146,00
		<i>Total</i>	lei			292,00
15	pret de piata	Consola pentru corp de iluminat	buc			85,00 0,00
	235	Consola pentru corp de iluminat	buc	1,000000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			765,00
16	08-02-369-2	Светильник с лампами:	buc			384,72

1	2	3	4	5	6	7
		Люминесцентными Коэффициент к трудозатратам=0,5000				67,46
	1	Затраты труда	h-om	2,340000	57,66	67,46
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,010000	6,00	0,06
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,020000	380,00	7,60
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,840000	360,00	302,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,020000	360,00	7,20
		Total	lei			5 770,83
17	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc			98,40 44,97
	1	Затраты труда	h-om	1,560000	57,66	44,97
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,070000	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,049000	15,00	0,74
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,220000	0,20	0,24
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,014000	30,00	0,42
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,220000	3,00	3,66
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,006000	30,00	0,18
	1019852	Краска	kg	0,036000	14,00	0,50
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,100000	1,83	11,16
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,000000	32,00	32,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,020000	12,00	0,24
	5009619	Нитки швейные	kg	0,001000	2,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,006000	12,51	0,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,012000	6,00	0,07
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,002000	380,00	0,76
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,130000	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,040000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,002000	360,00	0,72
		Total	lei			98,40
18	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc			134,36 85,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,480000	57,66	85,34
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000000	48,00	48,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005000	5,00	0,02
		Total	lei			268,72
19	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc			140,77 81,01
	1	Затраты труда	h-om	2,810000	57,66	81,01
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,070000	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,455000	15,00	6,82
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,220000	0,20	0,24
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,014000	30,00	0,42
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,220000	3,00	3,66
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,014000	30,00	0,42
	1019852	Краска	kg	0,046000	14,00	0,64
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,100000	1,83	5,67
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,000000	32,00	32,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,020000	12,00	0,24
	5009619	Нитки швейные	kg	0,002000	2,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,009000	12,51	0,11
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,036000	6,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,009000	380,00	3,42
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,130000	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,040000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,009000	360,00	3,24
		<i>Total</i>	lei			140,77
		3. 3. Utilaj				
20	pret de peata	Corp de iluminat stradal LED IP 65-50W	buc			480,00 0,00
	2356	Corp de iluminat stradal LED	buc	1,000000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			6 240,00
21	Pret de peata	Corp de iluminat exterior montat pe terete LED IP 65-39 W	buc			350,00 0,00
	24356	Corp de iluminat exterior montat pe terete LED IP 65-39 W	buc	1,000000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			700,00
22	Pret de piata	Automat BA47-29 IP B 10A	buc			16,00 0,00
	1325	Automat BA47-29 IP B 10A	buc	1,000000	16,00	16,00
		<i>Total</i>	lei			16,00
23	pret de piata	Separator de sarcina BH32IP -32A	buc			32,00 0,00
	654315	Separator de sarcina BH32IP -32A	buc	1,000000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			32,00

APROBAT:

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.